
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 
191 
12 
355 
357 
173 
88 
455 
738 
26 
22 
985 
99 
112 
143 
8 
21 
68 

19 

Nome 
PEDRO GODOY 
YURI SCHAUKOSKI 
RENAN GOTO 
ANDERSON KULKA 
JOAO VITOR DE LIMA 
JO SE O ZO R IO  D A  R O C HA  LA ZA R ETT I 
GABRIEL MENEGUSSO 
XANDE SIQUEIRA 
GILVANE DOS SANTOS 
RAFAGNER DOS SANTOS ROQUE 
IVO RAFAEL BUDACH 
R O D R I G O  D E  O L I V E I R A  S A N T I A G O  ( H A S K A V A N A )  
GIORGIO PIAIA 
VINICIUS DONAÇÃO 
MARCELO RODRIGUES 
MAICON STUANI 
PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO 

ADRIANO PERRETE 

V. 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
9 
9 

5 

Melhor T 
1:27.509 
1:27.367 
1:28.356 
1:31.759 
1:31.138 
1:30.513 
1:31.418 
1:31.054 
1:36.443 
1:37.525 
1:38.108 
1:37.112 
1:40.079 
1:40.473 
1:35.883 
1:46.402 
1:39.912 

1:59.433 

Dif. 1º 

1.829 
18.263 
58.825 
59.103 
1:17.213 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 

7 Voltas 

Espaço 

1.829 
16.434 
40.562 
0.278 
18.110 
1 Volta 
21.870 
2.987 
1.156 
10.192 
8.590 
19.110 
1 Volta 
10.492 
1 Volta 
18.639 

4 Voltas 

Cidade 
CAMPO GRANDE 
DOIS VIZINHOS 

GUARAPUAVA 
PALMAS 
PALMAS 
PALMAS 
PONTA GROSSA 
CASCAVEL 
MARMELEIRO 
JURANDA 
MANOEL RIBAS 
CASCAVEL 
ARAPONGAS 
CASCAVEL 
TOLEDO 
DOIS VIZINHOS 

FOZ DO IGUAÇU 

Patrocínio 
RAZZINI MOTOS,GODOY FUNILARIA, AGMETZ,GODOYFILTROS, SANREMO MARCENARIA 
MOTOPARCK HONDA . FARIAS MISTER MULTAS  ,RODA VIVA , GORDO MOTOS , SERGINHO SUSPENSÕES, 
BELCO,FORÇA. REGI PREPARAÇÕES . 
. 
JARVA RACING, ,M.R MECANICA,ITAMARATI INDUSTRIA COMPENSADOS,  BELPARTS, RACER OFF ROUD 
BATERIAS LAZARETTI, SÉRGIO MOTOS , DR RICK PRIM, MR MECÂNICA A DIESEL,  LOJA DO MAGRÃO,  BATERIAS ELETRAN, IGUAÇUAMBIENTAL, PÉ VERMELHO GRÁFICA 
MENEGUSSO MAQUINAS 
WOLF CONNECTION / GP1 KAWASAKI / FÁBRICA DE PILOTOS 
GIL MOTOS 
SUL BENEFÍCIOS 

SOLARIS ENERGY , PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS , HASKAVANA MOTOS BICHARA AUTO PEÇAS, SIDINEI ZACARIAS   GRUPO SÓ LOCURA MANOEL RIBAS 
SERTAMAQ 
VIDA DE PILOTO 
MOTOPARK HONDA RACING TEAM/ACADEMIA STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS 
MOTOPARK RACE TEAM, PIRU DRINKS, MOTO CLUBE TOLEDO 
PRECISA SOFTWARE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.829 

velocidade Media  

67,198 

Tempo Melhor volta 

1:27.367 

Melhor Veloc. 

74,170 

Melhor Volta por.. 

12 - YURI SCHAUKOSKI 

 

Impresso: 10/03/2024 15:43:38 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
Intermediaria MX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:53:26 

Cascavel 1,800 Km 

10/03/2024 14:30 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(738) XANDE SIQUEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(26) GILVANE DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(22) RAFAGNER DOS SANTOS ROQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(985) IVO RAFAEL BUDACH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Tempo 
1:31.481 
1:31.541 
1:30.513 
1:32.488 
1:34.315 
1:33.424 
1:34.305 
1:34.135 
1:32.985 
1:31.762 

1:39.005 
1:39.005 
1:32.162 
1:35.266 
1:33.914 
1:31.418 
1:33.581 
1:46.810 
1:36.302 
1:37.893 
1:39.122 

1:31.054 
2:04.310 
1:39.130 
1:36.670 
1:36.432 
1:37.444 
1:39.142 
1:37.494 
1:38.986 
1:37.696 
1:38.871 

1:40.440 
1:42.280 
1:37.912 
1:38.446 
1:38.229 
1:36.443 
1:39.182 
1:37.969 
1:37.784 
1:44.487 
1:37.053 

1:40.784 
1:41.377 
1:37.560 
1:38.907 
1:38.436 
1:38.390 
1:39.982 
1:37.525 
1:37.530 
1:38.846 
1:39.987 

1:41.029 
1:43.108 
1:39.429 
1:39.189 
1:38.108 
1:38.227 
1:39.155 
1:38.331 
1:38.867 
1:42.359 

Diferença 
+0.968 
+1.028 

+1.975 
+3.802 
+2.911 
+3.792 
+3.622 
+2.472 
+1.249 

+7.587 
+7.587 
+0.744 
+3.848 
+2.496 

+2.163 
+15.392 
+4.884 
+6.475 
+7.704 

+33.256 
+8.076 
+5.616 
+5.378 
+6.390 
+8.088 
+6.440 
+7.932 
+6.642 
+7.817 

+3.997 
+5.837 
+1.469 
+2.003 
+1.786 

+2.739 
+1.526 
+1.341 
+8.044 
+0.610 

+3.259 
+3.852 
+0.035 
+1.382 
+0.911 
+0.865 
+2.457 

+0.005 
+1.321 
+2.462 

+2.921 
+5.000 
+1.321 
+1.081 

+0.119 
+1.047 
+0.223 
+0.759 
+4.251 

Hora do dia 
14:59:45.537 
15:01:17.078 
15:02:47.591 
15:04:20.079 
15:05:54.394 
15:07:27.818 
15:09:02.123 
15:10:36.258 
15:12:09.243 
15:13:41.005 

14:56:47.445 
14:58:26.450 
14:59:58.612 
15:01:33.878 
15:03:07.792 
15:04:39.210 
15:06:12.791 
15:07:59.601 
15:09:35.903 
15:11:13.796 
15:12:52.918 

14:56:28.613 
14:58:32.923 
15:00:12.053 
15:01:48.723 
15:03:25.155 
15:05:02.599 
15:06:41.741 
15:08:19.235 
15:09:58.221 
15:11:35.917 
15:13:14.788 

14:56:47.990 
14:58:30.270 
15:00:08.182 
15:01:46.628 
15:03:24.857 
15:05:01.300 
15:06:40.482 
15:08:18.451 
15:09:56.235 
15:11:40.722 
15:13:17.775 

14:56:50.391 
14:58:31.768 
15:00:09.328 
15:01:48.235 
15:03:26.671 
15:05:05.061 
15:06:45.043 
15:08:22.568 
15:10:00.098 
15:11:38.944 
15:13:18.931 

14:56:49.201 
14:58:32.309 
15:00:11.738 
15:01:50.927 
15:03:29.035 
15:05:07.262 
15:06:46.417 
15:08:24.748 
15:10:03.615 
15:11:45.974 

Volta 
11 

 

(99) RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO (HASKAVANA) 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(112) GIORGIO PIAIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(143) VINICIUS DONAÇÃO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(21) MAICON STUANI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(68) PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Tempo 
1:43.149 

1:41.190 
1:41.726 
1:39.940 
1:40.188 
1:37.194 
1:37.112 
1:38.695 
1:41.410 
1:42.946 
1:43.359 
1:41.540 

1:40.584 
1:41.707 
1:40.636 
1:40.375 
1:40.348 
1:40.091 
1:40.079 
1:51.786 
1:48.633 
1:44.257 
1:44.133 

1:40.473 
1:45.458 
1:48.478 
1:47.781 
1:51.576 
1:49.786 
1:46.388 
1:48.252 
1:47.881 
1:47.131 

1:36.856 
1:38.386 
1:36.804 
1:35.883 
1:38.464 
1:39.084 
2:48.117 
1:51.404 
1:55.120 
1:54.987 

1:46.402 
2:20.892 
1:55.637 
1:54.125 
1:57.817 
2:01.746 
1:57.927 
1:52.786 
1:58.130 

1:45.514 
1:39.912 
2:05.944 
3:33.489 
1:52.348 
1:47.777 
1:45.662 
1:51.569 
1:49.610 

Diferença 
+5.041 

+4.078 
+4.614 
+2.828 
+3.076 
+0.082 

+1.583 
+4.298 
+5.834 
+6.247 
+4.428 

+0.505 
+1.628 
+0.557 
+0.296 
+0.269 
+0.012 

+11.707 
+8.554 
+4.178 
+4.054 

+4.985 
+8.005 
+7.308 
+11.103 
+9.313 
+5.915 
+7.779 
+7.408 
+6.658 

+0.973 
+2.503 
+0.921 

+2.581 
+3.201 
+1:12.234 
+15.521 
+19.237 
+19.104 

+34.490 
+9.235 
+7.723 
+11.415 
+15.344 
+11.525 
+6.384 
+11.728 

+5.602 

+26.032 
+1:53.577 
+12.436 
+7.865 
+5.750 
+11.657 
+9.698 

Hora do dia 
15:13:29.123 

14:56:53.603 
14:58:35.329 
15:00:15.269 
15:01:55.457 
15:03:32.651 
15:05:09.763 
15:06:48.458 
15:08:29.868 
15:10:12.814 
15:11:56.173 
15:13:37.713 

14:56:44.778 
14:58:26.485 
15:00:07.121 
15:01:47.496 
15:03:27.844 
15:05:07.935 
15:06:48.014 
15:08:39.800 
15:10:28.433 
15:12:12.690 
15:13:56.823 

14:56:57.238 
14:58:42.696 
15:00:31.174 
15:02:18.955 
15:04:10.531 
15:06:00.317 
15:07:46.705 
15:09:34.957 
15:11:22.838 
15:13:09.969 

14:56:42.212 
14:58:20.598 
14:59:57.402 
15:01:33.285 
15:03:11.749 
15:04:50.833 
15:07:38.950 
15:09:30.354 
15:11:25.474 
15:13:20.461 

14:57:04.302 
14:59:25.194 
15:01:20.831 
15:03:14.956 
15:05:12.773 
15:07:14.519 
15:09:12.446 
15:11:05.232 
15:13:03.362 

14:56:55.690 
14:58:35.602 
15:00:41.546 
15:04:15.035 
15:06:07.383 
15:07:55.160 
15:09:40.822 
15:11:32.391 
15:13:22.001 

Volta 

 

(191) PEDRO GODOY 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(12) YURI SCHAUKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(355) RENAN GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(357) ANDERSON KULKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(173) JOAO VITOR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(88) JOSE OZORIO DA ROCHA LAZARETTI 
1 
2 

Tempo 

1:31.904 
1:30.348 
1:29.755 
1:29.688 
1:29.031 
1:28.113 
1:28.411 
1:29.112 
1:28.365 
1:27.509 
1:27.793 
1:27.586 

1:32.802 
1:30.690 
1:28.748 
1:28.589 
1:29.102 
1:27.905 
1:28.463 
1:29.360 
1:28.706 
1:27.367 
1:28.393 
1:27.944 

1:32.137 
1:30.441 
1:29.306 
1:28.490 
1:28.661 
1:28.419 
1:28.356 
1:29.532 
1:29.690 
1:31.506 
1:31.648 
1:34.148 

1:34.226 
1:33.889 
1:33.559 
1:32.910 
1:31.759 
1:34.486 
1:36.098 
1:33.894 
1:32.280 
1:32.925 
1:32.413 
1:32.315 

1:37.179 
1:33.920 
1:33.190 
1:34.405 
1:32.807 
1:32.540 
1:33.244 
1:33.002 
1:32.163 
1:31.466 
1:31.138 
1:31.968 

1:33.824 
1:34.208 

Diferença 

+4.395 
+2.839 
+2.246 
+2.179 
+1.522 
+0.604 
+0.902 
+1.603 
+0.856 

+0.284 
+0.077 

+5.435 
+3.323 
+1.381 
+1.222 
+1.735 
+0.538 
+1.096 
+1.993 
+1.339 

+1.026 
+0.577 

+3.781 
+2.085 
+0.950 
+0.134 
+0.305 
+0.063 

+1.176 
+1.334 
+3.150 
+3.292 
+5.792 

+2.467 
+2.130 
+1.800 
+1.151 

+2.727 
+4.339 
+2.135 
+0.521 
+1.166 
+0.654 
+0.556 

+6.041 
+2.782 
+2.052 
+3.267 
+1.669 
+1.402 
+2.106 
+1.864 
+1.025 
+0.328 

+0.830 

+3.311 
+3.695 

Hora do dia 

14:56:28.081 
14:57:58.429 
14:59:28.184 
15:00:57.872 
15:02:26.903 
15:03:55.016 
15:05:23.427 
15:06:52.539 
15:08:20.904 
15:09:48.413 
15:11:16.206 
15:12:43.792 

14:56:30.354 
14:58:01.044 
14:59:29.792 
15:00:58.381 
15:02:27.483 
15:03:55.388 
15:05:23.851 
15:06:53.211 
15:08:21.917 
15:09:49.284 
15:11:17.677 
15:12:45.621 

14:56:31.858 
14:58:02.299 
14:59:31.605 
15:01:00.095 
15:02:28.756 
15:03:57.175 
15:05:25.531 
15:06:55.063 
15:08:24.753 
15:09:56.259 
15:11:27.907 
15:13:02.055 

14:56:36.089 
14:58:09.978 
14:59:43.537 
15:01:16.447 
15:02:48.206 
15:04:22.692 
15:05:58.790 
15:07:32.684 
15:09:04.964 
15:10:37.889 
15:12:10.302 
15:13:42.617 

14:56:43.052 
14:58:16.972 
14:59:50.162 
15:01:24.567 
15:02:57.374 
15:04:29.914 
15:06:03.158 
15:07:36.160 
15:09:08.323 
15:10:39.789 
15:12:10.927 
15:13:42.895 

14:56:39.848 
14:58:14.056 

Impresso: 10/03/2024 15:43:17 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
Intermediaria MX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:53:26 

Cascavel 1,800 Km 

10/03/2024 14:30 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 

 

(19) ADRIANO PERRETE 
1 
2 
3 
4 
5 

Tempo 

1:59.433 
2:00.630 
2:02.206 
2:09.559 
2:11.137 

Diferença 

+1.197 
+2.773 
+10.126 
+11.704 

Hora do dia 

14:57:27.703 
14:59:28.333 
15:01:30.539 
15:03:40.098 
15:05:51.235 

Impresso: 10/03/2024 15:43:17 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 
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Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
Intermediaria MX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:53:26 
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